ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 августа 2024 г. № 91-Р6

О прекращении права оперативного управления и закреплении на праве

оперативного управления государственного движимого имущества

С целью рационального и эффективного использования государственного

движимого имущества, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, пунктом 8 статьи 9 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», пунктом 8 части 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной
Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Министерства

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики в отношении
государственного движимого имущества:

1.1. Легковой автомобиль NISSAN ALMERA, тип ТС - седан, год
выпуска 2002, цвет синий, объем двигателя 1498 см3,
VIN: SJNBAAN16U0179343, государственный регистрационный номер
В412КРДНР;

1.2. Грузовой автомобиль VOLKSWAGEN TRANSPORTER,
тип ТС - прочие, год выпуска 2007, цвет красный, объем двигателя 2461 см3,
VIN: WV1ZZZ7HZ8HO65308, государственный регистрационный номер
А640НКДНР;

1.3. Легковой автомобиль SKODA OCTAVIA TOUR, тип ТС -
универсал, год выпуска 2008, цвет серый, объем двигателя 1781 см3,
VIN: TMBJL41U69B007802, государственный регистрационный номер
А029АХДНР;

1.4. Легковой автомобиль VOLKSWAGEN JETTA, тип ТС - седан, год
выпуска 2007, цвет серый, объем двигателя 1598 см3,
VIN: WVWZZZ1KZ7M176467, государственный регистрационный номер
А296АНДНР.

2

2. Закрепить на праве оперативного управления
за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ СПОРТИВНЫМ
КОМПЛЕКСОМ «ДИНАМО» (ОГРН: 1229300089017) государственное
движимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

СПОРТИВНОМУ КОМПЛЕКСУ «ДИНАМО» (ОГРН: 1229300089017)
обеспечить:

3.1. Обеспечить сохранность и целевое использование государственного
движимого имущества;

3.2. Обеспечить регистрацию государственного движимого имущества
в соответствующем подразделении Управления государственной инспекции
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Донецкой
Народной Республике;

3.3. После принятия на баланс и регистрации государственного
движимого имущества направить в Фонд государственного имущества
Донецкой Народной Республики соответствующую информацию для внесения
изменений в Единый реестр объектов государственной собственности
и объектов, в отношении которых введена временная администрация
(оперативное управление), а также объектов иной формы собственности,
находящихся под управлением государства.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев